Diário da República, 2.a série — N.o 206 — 25 de Outubro de 2007 30 927

cimento por um ano de Filipe Manuel Marques Fonseca, operário
(jardineiro), com início em 1 de Janeiro do próximo ano.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Júlio José Mon-
teiro Barroso.

2611056846

CÂMARA MUNICIPAL DE LAMEGO

Deliberação (extracto) n.o 2194/2007

[nos termos do n.o 5 do artigo 108.o, em conjugação com a alínea e)
do n.o 4 do artigo 148.o, do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de
Setembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 319/2007,
de 19 de Setembro].

Sessão ordinária da Assembleia Municipal de Lamego
realizada no dia 18 de Junho de 2007

Assunto — apreciação e deliberação da prorrogação das medidas
preventivas para a área a abranger pelo futuro plano de urbanização
de Lamego.

Presente a deliberação da Câmara Municipal que aprovou, por
unanimidade, em reunião de 8 de Maio de 2007, nos termos do n.o 1
do artigo 109.o e do n.o 1 do artigo 112.o do Regime Jurídico dos
Instrumentos de Gestão Territorial, publicado pelo Decreto-Lei
n.o 380/99, de 22 de Setembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei
n.o 310/2003, de 10 de Dezembro, a prorrogação das medidas pre-
ventivas por mais um ano:

Deliberado — aprovado por maioria com 36 votos a favor e 1
abstenção que foi dada pelo presidente da Assembleia.

18 de Junho de 2007. — O Presidente da Assembleia Municipal,
José Mário Ferreira de Almeida. — O Presidente da Câmara, Francisco
Manuel Lopes.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 20 736/2007

Concurso para admissão de quatro bombeiros de 2.a classe ao curso
de promoção para a categoria de bombeiro de 1.a classe

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Setembro de 2007, homologuei a acta classificativa dos can-
didatos ao concurso em epígrafe e, por despacho de 3 de Outubro
do ano em curso, nomeei para frequentar o curso de promoção para
a categoria de bombeiro de 1.a classe os candidatos José Manuel
Valente Rodrigues Rito, Flávio Jorge Alegria Rosa, Carlos Alberto
Sousa Gomes e Dominiciano Marques Godinho, graduados nos 1.o,
2.o, 3.o e 4.o lugares, com as classificações finais de 17,750, 17,500,
16,250 e 16,125 valores, respectivamente.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

2611056485

Aviso n.o 20 737/2007

Concurso para admissão de um bombeiro de 1.a classe ao curso
de promoção para a categoria de subchefe

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 28 de Setembro de 2007, homologuei a acta classificativa dos can-
didatos ao concurso em epígrafe e, por meu despacho de 3 de Outubro
do ano em curso, nomeei para frequentar o curso de promoção para
a categoria de subchefe o candidato Horácio Sousa Santos, graduado
em 1.o lugar, com a classificação final de 18,125 valores.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

2611056492

Aviso n.o 20 738/2007

Concurso para admissão de 14 bombeiros de 3.a classe ao curso
de promoção para a categoria de bombeiro de 2.a classe

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 2 de Outubro de 2007, homologuei a acta classificativa dos can-
didatos ao concurso em epígrafe e, por despacho de 4 de Outubro
do ano em curso, nomeei para frequentar o curso de promoção à
categoria de bombeiro de 2.a classe os candidatos Frederico António,
Hélder Pragosa Vieira, Rui Miguel Pereira Domingues, Nuno Miguel

Matos Narciso, Humberto José Luís Morgado, Álvaro José Inácio
Oliveira, Paulo Jorge Núncio Miguel Figueiredo Oliveira, Narciso
Jesus Fabião, Gonçalo Rui Pragosa Costa, Eliseu Sobreira Rainho,
Lino Miguel Lemos Pereira, Filipe Manuel Neves Silva, Eduardo José
Monteiro Batista Pinheiro e Miguel Alexandre Dias Novais Ribeiro,
que ficaram graduados em 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.o, 6.o, 7.o, 8.o, 9.o, 10.o,
11.o, 12.o, 13.o e 14.o lugares, com as classificações finais de 20,000,
19,750, 19,750, 19,750, 19,750, 19,550, 19,500, 19,500, 19,500, 19,500,
19,300, 19,300, 19,250 e 19,200 valores, respectivamente.

4 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

2611056501

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 20 739/2007

Reclassificações

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 do vereador da área
de recursos humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, publi-
cada no Boletim Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007):

Abílio da Fonseca, carpinteiro de limpos/operário — reclassificado
profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o do Decre-
to-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/operário,
do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste município.

Abílio Silva Ferreira, carpinteiro de limpos/principal — reclassifi-
cado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o do
Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/prin-
cipal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste
município.

Albino da Silva Ribeiro, carpinteiro de limpos/principal — reclas-
sificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/prin-
cipal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste
município.

António Alberto Caetano Gonçalves, carpinteiro de limpos/prin-
cipal — reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2
do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como
marceneiro/principal, do grupo de pessoal operário, do quadro de
pessoal deste município.

António Augusto Costa Conceição, carpinteiro de limpos/princi-
pal — reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como mar-
ceneiro/principal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal
deste município.

António José Martins Gonçalves, carpinteiro de limpos/principal —
reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/prin-
cipal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste
município.

Carlos Jorge Domingues da Silva, carpinteiro de limpos/principal
reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/prin-
cipal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste
município.

Carlos Miguel Oliveira Fernandes, assistente administrativo prin-
cipal — reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2
do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como
técnico de informática-adjunto, nível 2, do grupo de pessoal de infor-
mática, do quadro de pessoal deste município.

Fausto Gil da Cunha, carpinteiro de limpos/principal — reclassi-
ficado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o do
Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como marceneiro/prin-
cipal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal deste
município.

Fernando Virgílio Pedroso Custódio, carpinteiro de limpos/prin-
cipal — reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2
do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como
marceneiro/principal, do grupo de pessoal operário, do quadro de
pessoal deste município.

Francisco José Sardinha Vida, carpinteiro de limpos/princi-
pal — reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como mar-
ceneiro/principal, do grupo de pessoal operário, do quadro de pessoal
deste município.

Gentil Pereira da Costa, carpinteiro de limpos/principal — reclas-
sificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o